
  

UCHWAŁA NR LII/272/22 

RADY POWIATU SULĘCIŃSKIEGO 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórym nauczycielom oraz 

ustalenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz zasad rozliczania tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 

w poszczególnych okresach roku szkolnego 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 

(t. j. Dz. U. z 2022r., poz. 1526) oraz art. 42 ust. 6 i 7 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982r. Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2021r., poz. 1762 z późn. zm.) Rada Powiatu Sulęcińskiego uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Dyrektorom i wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze w szkole lub 

placówce oświatowej powiatu sulęcińskiego obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela w zależności od wielkości i typu 

szkoły lub placówki oraz warunków pracy wg poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze 

Tygodniowa liczba godzin 

obowiązkowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych, opiekuńczych, 

wychowawczych 

1. Dyrektor szkoły liczącej od 5 do 10 oddziałów 10 

2. Dyrektor szkoły liczącej od 11 do 18 oddziałów 5 

3. Dyrektor szkoły liczącej 19 i więcej oddziałów 3 

4. Wicedyrektor szkoły liczącej od 12 do 18 oddziałów 9 

5. Wicedyrektor szkoły liczącej 19 i więcej oddziałów 3 

6. Kierownik ds. kształcenia zawodowego 6 

7. Dyrektor Poradni Psychologiczno Pedagogicznej 14 

8. Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 4 

9. Kierownik internatu 13 

10. 
Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego przy 

Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych w Sulęcinie 
8 

§ 2. Rozmiar obniżek określonych w § 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 

kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska z tym, że obowiązuje on tych 

nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi 

zastępstwo. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 3 października 2022 r.

Poz. 1879



§ 3. W uzasadnionych przypadkach, związanych z funkcjonowaniem szkoły lub placówki, powodującymi 

znaczne zwiększenie zadań na stanowisku kierowniczym, Rada Powiatu może zmniejszyć lub w całości 

zwolnić dyrektora szkoły lub placówki z obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych określonych w § 1 niniejszej uchwały. 

§ 4. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz przez nauczycieli 

nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 

powiat sulęciński według następujących norm: 

Lp. Stanowisko 

Tygodniowa liczba godzin 

obowiązkowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych, 

opiekuńczych 

1. pedagog 22 

2. pedagog specjalny 22 

3. psycholog 22 

4. logopeda 22 

5. terapeuta pedagogiczny 22 

6. doradca zawodowy 22 

7. 

nauczyciel praktycznej nauki zawodu, na kwalifikacyjnych 

kursów zawodowych nauczycieli praktycznej nauki zawodu i na 

kwalifikacyjnych kursach zawodowych 

20 

8. 

nauczyciel oddziału przedszkolnego przy szkole podstawowej 

pracującego z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 

młodsze 

25 

§ 5. Ustala się zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, które stanowią załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 6. Traci moc: 

1) uchwała nr XIV/69/15 Rady Powiatu Sulęcińskiego z dnia 29 września 2015r. w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórym nauczycielom oraz ustalenia zasad udzielania 

i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze. 

2) uchwała nr X/66/19 Rady Powiatu Sulęcińskiego z dnia 1 października 2019r. w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagoga szkolnego, psychologa, logopedy, doradcy 

zawodowego, nauczyciela praktycznej nauki zawodu, kwalifikacyjnych kursów zawodowych i nauczyciela 

oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych pracującego z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie 

i młodsze. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sulęcińskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2022r. i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady 

Czesław Symeryak

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1879



Załącznik 

do uchwały Nr LII/272/22 

Rady Powiatu Sulęcińskiego 

z dnia 27 września 2022r. 

Zasady rozliczania obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 

ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego 

§ 1. Przepisy niniejszych zasad stosuje się do nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 

w poszczególnych okresach roku szkolnego z powodu: 

1) wcześniejszego zakończenia zajęć w klasach programowo najwyższych; 

2) odbywania praktyk zawodowych przez uczniów lub słuchaczy. 

§ 2. Dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć zgodnie z art. 42 ust. 3 ustawy Karta 

Nauczyciela, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, określa się 

średnioroczną liczbę godzin zajęć obliczoną jako sumę godzin przydzielonych do realizacji w poszczególnych 

tygodniach roku szkolnego, podzieloną przez liczbę tygodni nauki w całym roku szkolnym; przyjmuje się 

liczbę 38 tygodni. 

§ 3. Plan zajęć ustalony według zasady, o której mowa w § 2 powinien być określany dla każdego 

nauczyciela powinien być określony dla każdego nauczyciela w arkuszu organizacji na dany rok szkolny i plan 

zajęć podany nauczycielowi do wiadomości przed rozpoczęciem roku szkolnego. 

§ 4. W przypadku zmian organizacyjnych pracy szkoły w trakcie roku szkolnego określona średnioroczna 

liczba godzin zajęć nauczycieli ulega korekcie z dniem wprowadzenia zmian. 

§ 5. Dla nauczycieli, którym przydzielono w planie organizacyjnym na dany rok szkolny liczbę godzin 

zajęć przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć – godzinami ponadwymiarowymi są 

godziny zajęć realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin, określony według zasad, 

o których mowa w § 2. 

§ 6. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze godzin, realizujących różny wymiar zajęć  

w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni wymiar godzin zajęć 

całego okresu zatrudnienia. 

§ 7. Średni wymiar godzin (Wśr) dla nauczycieli wprowadza się do planu organizacyjnego szkoły, 

placówki do rubryki „godziny dla nauczyciela” i wylicza się w następujący sposób: 

Wśr = K * Z/P 

K – łączna tygodniowa liczba godzin zajęć danego typu wynikająca z planu nauczania, planu 

organizacyjnego szkoły, placówki, 

Z – liczba tygodni zajęć wyliczona z uwzględnieniem przypadków określonych w § 1, 

P – podstawowy wymiar tygodni zajęć pracy szkoły, placówki w danym roku szkolnym, 

Wśr - średni wymiar godzin dla nauczyciela w danym roku szkolnym. 

§ 8. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, dla którego 

został ustalony różny plan zajęć, rozliczenie z przydzielonych w planie organizacyjnym godzin zajęć następuje 

z datą ustania stosunku pracy, z tym że za wszystkie przepracowane miesiące, bez względu na wymiar godzin 

zrealizowanych zajęć, przysługuje nauczycielowi prawo do wynagrodzenia zasadniczego za obowiązkowy, 

tygodniowy wymiar godzin zajęć, a także za przepracowane w tym czasie godziny ponadwymiarowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1879


		2022-10-03T13:14:32+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




